2

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

[bookmark: _GoBack]Số:   1792       /SYT-KHTC
V/v thống nhất Bảng điểm đánh giá Tiêu chí 17.10 trong Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:
- Sở Công thương;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Căn cứ Quyết định số 2265/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2025.
Tại Quyết định số 2265/QĐ-UBND nêu trên có: “Tiêu chí 17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm, chỉ tiêu: 100%”; giao “Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương”. Để có cơ sở đánh giá Tiêu chí trên, Sở Y tế đã có Công văn số 1487/SYT-KHTC ngày 26/4/2023, sau khi nhận được sự góp ý, bổ sung của Sở Công thương tại công văn số 814/SCT-NL ngày 09/5/2023, Sở NN&PTNT tại công văn số 906/SNNPTNT-CCQLCL ngày 08/5/2023; Sở Y tế đã tổng hợp và đề xuất thống nhất Bảng điểm đánh giá “Tiêu chí 17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm” (theo Phụ lục đính kèm).
Sở Y tế kính gửi Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được biết, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Chi cục ATVSTP;
- UBND các huyện, TX,TP;
- TTYT các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, KHTC.
	GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo